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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel Velasco Suarez

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,272,982,934 169,045,519 227,224,644 1,214,803,809
58,862,954 92,568,049 84,814,470 66,616,533
27,305,550 49,481,150 42,229,479 34,557,221
9,003,799 33,538,694 28,889,406 13,653,087

o 3,427,426 3,427,426 0

0 0 0 0

26,692,569 6,524,775 10,268,159 22,949,185
-4,138,964 403,996 0 -4,542,960

o 0 0 0
1,214,119,980 76,477,470 142,410,174 1,148,187,276
o 0 0 0

2,312,010 1,411,284 294,511 3,428,783
1,282,789,153 1,418,000 0 1,284,207,153
747,330,864 68,381,694 3,138 815,709,420
826,196 1,264,052 0 2,090,248
819,244,977 6,096,844 142,112,525 955,260,658
2,406,892 -978,916 0 1,427,976
-2,300,158 1,115,488 0 -3,415,646

0 0 0 0

-58,179,125

7,753,579
7,251,671
4,649,288

0

0
-3,743,384
-403,996

0
-65,932,704
0

1,116,773
1,418,000
68,378,556
1,264,052
-136,015,681
-978,916
-1,115,488
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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