Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público: Instituto Nacional de Neurología y Neurocirugía Manuel Velasco Suárez

Effect ablico. Ilistitato i vaciona de recurología y recurocitaga mandel velasco sualez					
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	1,272,982,934	169,045,519	227,224,644	1,214,803,809	-58,179,125
Activo Circulante	58,862,954	92,568,049	84,814,470	66,616,533	7,753,579
Efectivo y Equivalentes	27,305,550	49,481,150	42,229,479	34,557,221	7,251,671
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	9,003,799	33,538,694	28,889,406	13,653,087	4,649,288
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	3,427,426	3,427,426	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	26,692,569	6,524,775	10,268,159	22,949,185	-3,743,384
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-4,138,964	-403,996	0	-4,542,960	-403,996
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,214,119,980	76,477,470	142,410,174	1,148,187,276	-65,932,704
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	2,312,010	1,411,284	294,511	3,428,783	1,116,773
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,282,789,153	1,418,000	0	1,284,207,153	1,418,000
Bienes Muebles	747,330,864	68,381,694	3,138	815,709,420	68,378,556
Activos Intangibles	826,196	1,264,052	0	2,090,248	1,264,052
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-819,244,977	6,096,844	142,112,525	-955,260,658	-136,015,681
Activos Diferidos	2,406,892	-978,916	0	1,427,976	-978,916
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-2,300,158	-1,115,488	0	-3,415,646	-1,115,488
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO.LUIS GERARDO ARREDONDO GASAMÁNS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: L.E.. SARA ROJAS RAMÍREZ ENCARGADA DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS